
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Observaciones: Ver apartado 19 del Anexo I -
Cuadro Resumen de Características del Contrato.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022-05 BIS-CIIAE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2022 a
las 15:34 horas.

Contrato de suministro de elementos de estaciones de trabajo del personal del Centro Ibérico de
Investigación en Almacenamiento Energético en el marco del Plan de Transformación, Recuperación y
Resiliencia.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30214000 - Puestos de trabajo.
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DWGgkhLkyS6XQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia de FUNDECYT-PCTEX
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xu9oxTvIUgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DWGgkhLkyS6XQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xu9oxTvIUgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Campus Universitario de Badajoz. Edificio PCTEX

Dirección Postal

Avda. de la Innovación s/n
(06071) Badajoz España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2022 a las 09:00 horas
La fecha es aproximada, en caso de cambio de fecha se
anunciará con suficiente antelación en el perfil de
contratante.

Recepción de Ofertas

Gerencia de FUNDECYT-PCTEX

Dirección Postal

Avda. de la Investigación, s/n
(06006) Badajoz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2022 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta
el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h
a 15h).

Proveedor de Información adicional

Gerencia de FUNDECYT-PCTEX

Dirección Postal

Avda. de la Investigación, s/n
(06006) Badajoz España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de FUNDECYT-PCTEX

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. de la Investigación, s/n
(06006) Badajoz España

Correo Electrónico contratacion@fundecyt-pctex.esAvda. de la Investigación, s/n
(06006) Badajoz España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/10/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 222.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.000 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.

Clasificación CPV
30214000 - Puestos de trabajo.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de elementos de estaciones de trabajo del personal del Centro
Ibérico de Investigación en Almacenamiento Energético en el marco del Plan de Transformación,
Recuperación y Resiliencia.

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30214000 - Puestos de trabajo.
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 19 del Anexo I - Cuadro Resumen de Características del Contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Ver apartado 24 del Anexo I - Cuadro Resumen de Características del Contrato.

Lote 1: Pack de estación de trabajo estándar para personal

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Medioambiental - Etiqueta ecológica
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.

Clasificación CPV
30214000 - Puestos de trabajo.

Clasificación CPV
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Mejoras de valoración automáticas - Valores Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Oferta económica - Precio unitario pack portátil estándar

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 2: Pack de estación de trabajo superior para personal

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Medioambiental - Etiqueta ecológica L2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras de valoración automática - Valores Técnicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Oferta económica - Precio unitario pack portátil superior
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.



Dirección Postal

Avda. de la Innovación s/n. Campus Universitario de
Badajoz. Edificio PCTEX
(06071) Badajoz España

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver apartados 5.1.A y 22.2 del Anexo I - Cuadro Resumen de Características del Contrato.
Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar - Ver apartados 5.1.A y 22.2 del Anexo I - Cuadro Resumen
de Características del Contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver apartado 5.1.A del Anexo I - Cuadro Resumen de Características del Contrato.

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Ver apartado 17 del Anexo I - Cuadro Resumen de Características del Contrato.

Preparación de oferta

Sobre Sobre-Archivo 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de oferta económica
Descripción Ver apartado 17 del Anexo I - Cuadro Resumen de Características del Contrato.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Fundecyt - Parque Científico y Tecnológico de Extremadura (FUNDECYT-PCTEX)

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

ID 0000009705195 |  2022-832115 | Wed, 02 Nov 2022 15:34:00:594 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126546962591994569624580874627144941423 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


